
JEDNACÍ ŘÁD ZASTUPITELSTVA OBCE KOSTELEC 
 
 
 

Projednáno a schváleno na jednání Zastupitelstva obce Kostelec dne 31.10.2006. 

 
 
 

I.  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Jednací řád Zastupitelstva obce Kostelec je zpracován na základě ustanovení zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení).  
2. Obsahuje práva a povinnosti členů zastupitelstva obce, jeho pravomoci, přípravu jednání 
zastupitelstva obce, stanovení programu jednání, problematiku diskuse, hlasování, zápisu, 
usnesení, včetně kontroly přijatých závěrů. 
 
 

II.  

PRAVOMOC ZASTUPITELSTVA OBCE, PRÁVA A POVINNOSTI JEHO ČLENŮ 
 
1. Zastupitelstvo obce rozhoduje ve věcech patřících do samostatné působnosti obce dle § 
35 odst.1. a je mu vyhrazena činnost dle § 84 a 85 zákona 128/2000 Sb. o obcích.  
2. Člen zastupitelstva obce má při výkonu své funkce právo:  
a) Předkládat návrhy zastupitelstvu obce.  
b) Vznášet dotazy, připomínky a podněty na jednání zastupitelstva obce, jeho jednotlivé 
členy, na předsedy výborů a komisí které zastupitelstvo obce zřídilo. Odpověď na ně mu musí 
být dána bezodkladně nejpozději do 30 dnů.  
c) Požadovat od pracovníků obecního úřadu informace ve věcech souvisejících s výkonem 
jeho funkce.  
3. Člen zastupitelstva je povinen: Zúčastňovat se zasedání zastupitelstva obce, výborů a 
komisí je-li jejich členem, plnit úkoly, které mu tyto orgány uloží, hájit zájmy občanů obce a 
vystupovat tak, aby nebyla ohrožena vážnost jeho funkce. Svoji neúčast na jednáních 
zastupitelstva obce, výborů a komisí jejichž je členem je povinen zdůvodnit a včas omluvit.  
 
 

III.  

PŘÍPRAVA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
1. Zastupitelstvo obce se schází nejméně jedenkrát za tři měsíce v obcích Kostelec, Nedražice 
a Ostrov u Stříbra. Místo jednání je určeno vždy na jednání zastupitelstva s měsíčním 
předstihem.  
2. Nesvolá-li starosta zastupitelstvo obce v období dvou měsíců, učiní tak místostarosta , 
popřípadě pověřený člen zastupitelstva obce.  
3. Starosta svolává zastupitelstvo obce nejpozději 7 dnů před dnem jeho jednání. V tomto 



termínu rozesílá členům zastupitelstva obce pozvánku s uvedením programu, písemné 
podklady na jednání a přijaté usnesení z posledního jednání zastupitelstva obce.  
4. Požádá-li o to alespoň jedna třetina členů zastupitelstva obce (nejméně tři členové), 
starosta svolá zastupitelstvo obce nejpozději 21 dnů po doručení žádosti obecnímu úřadu.  
5. Zasedání zastupitelstva je veřejné. Starosta informuje občany o době, místě konání a 
programu zastupitelstva obce. Informaci vyvěsí na úřední desce v jednotlivých místech, e 
Desce alespoň 7 dní před zasedáním zastupitelstva obce.  
6. Starosta má právo přizvat do jednání odborníky k projednávané problematice a další 
osoby jejichž přítomnost souvisí s programem jednání. Přizvaní hosté mají pouze hlas 
poradní.  
 
 

IV.  

PROGRAM ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
1. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání 
zastupitelstva obce mají jeho členové a jednotlivé výbory.  
2. Na schůzi zastupitelstva obce je jednáno jen v souladu se schváleným programem a o 
návrzích s jejichž zařazením souhlasí členové zastupitelstva. Tyto návrhy jsou předkládány 
před schválením na jednání zastupitelstva obce.  
3. Za předložení návrhů na program jednání zastupitelstva obce ze strany občanů podle § 16 
odst. 2 písmeno f zodpovídá starosta obce.  
 
 

V.  

DISKUSE NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
1. Pokud zastupitelstvo obce nerozhodne jinak probíhá diskuse k jednotlivým bodům 
programu po přednesení jednotlivých zpráv.  
2. Předsedající řídí jednání tak, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh bez zbytečných 
průtahů, formálností a rušivých jevů.  
3. Právo na udělení slova mají členové zastupitelstva obce a předsedové výborů nejsou-li 
jeho členy. Ostatní přítomní diskutují v souladu se schváleným programem jen, jsou-li k tomu 
vyzváni nebo se souhlasem zastupitelstva obce. Jednotlivá vystoupení v diskusi omezena 
časem max. 3 min. a nejvíce 2x možno se přihlásit k jednomu bodu jednání.  
4. Slovo na zasedání zastupitelstva obce musí být uděleno subjektům uvedeným v § 93 odst. 
3.  
5. Návrh na ukončení diskuse můžou podat členové zastupitelstva obce.  
6. Dotazy a připomínky členů zastupitelstva obce z jednání zastupitelstva obce jsou řešeny 
dle čl. II., bodu 2, písmene b) jednacího řádu. Uplatněné dotazy na jednání zastupitelstva 
obce se zaznamenávají v zápise a jejich vyřízení je kontrolováno na následujícím jednání.  
 
 

VI.  

HLASOVÁNÍ NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 



 
1. Zastupitelstvo obce je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho 
členů tj. nejméně pět členů.  
2. Hlasuje se veřejně zvednutím ruky. V případě hodných zřetele (personální otázky apod.) 
může zastupitelstvo obce na návrh svého člena rozhodnout o tajném hlasování. Podmínky 
pro tajné hlasování zabezpečí starosta s předsedou kontrolního výboru.  
3. Při hlasování je nejprve hlasováno o návrhu, je-li návrh přijat nehlasuje se o protinávrhu.  
4. Usnesení zastupitelstva obce je právoplatné, bylo-li přijato nadpoloviční většinou všech 
členů tj. nejméně pěti hlasy.  
 
 

VII.  

ZÁPIS, KONTROLA PŘIJATÝCH ZÁVĚRŮ Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
1. O průběhu zasedání zastupitelstva obce se zřizuje zápis, který podepisuje starosta, 
zapisovatel a dva určení ověřovatelé. V zápisu se vždy uvede:  
- počet přítomných členů zastupitelstva obce  
- schválený pořad jednání zastupitelstva obce  
- průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení  
 
2. Zápis musí být pořízen do 7 dnů po skončení zasedání a musí být uložen na OÚ k 
nahlédnutí. O námitkách člena zastupitelstva obce proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání 
zastupitelstva obce.  
3. Občané jsou s usnesením zastupitelstva obce seznamováni na úředních deskách, e Desce 
nebo rozhlasem.  
4. Plnění usnesení průběžně sledují členové zastupitelstva obce, vyhodnocují jeho účinnost a 
své poznatky předávají starostovi obce.  
5. Kontrola plnění usnesení je prováděna na jednání zastupitelstva obce, kontrolním 
výborem nejméně pololetně. 
 
 

VIII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Změny, doplňky, případně vydání nového jednacího řádu schvaluje zastupitelstvo obce.  

2. Jednací řád byl schválen zastupitelstvem obce dne 31.10.2006 a nabývá účinnosti dne 

1.11.2006. 


